
1 / 4 

2025 年 1 月 

お客様各位 

オプテックス・エフエー株式会社 

センサ営業部 

デジタルメーターリレー「FB-100」生産終了のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件、長年に亘り御愛顧頂きました「デジタルメーターリレーFB-100」について、 

生産を終了させていただきます。 

何卒事情をご理解頂き、引き続き弊社製品をご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

１． 生産終了の理由 

基幹部品の供給終了に伴い、弊社での生産・供給が困難となったため 

２． 生産終了品 

デジタルメーターリレー「FB-100」 

３. 生産終了スケジュール

2025 年 12 月末 

４. 代替提案品

    弊社での後継機のご用意はございません。 

    同等機種といたしましては理化工業（株）製 FZ110 等がございます。 

    詳細については、理化工業（株）様までお問い合わせください。 

    https://www.rkcinst.co.jp/products/2304/ 

    以 上 



 2 / 4 
 

【FB-100 製品仕様】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 / 4 
 

 



 4 / 4 
 

 


